inciso VIII do artigo 130 do Regimento Interno do INCRA,
aprovado pela Portaria/INCRA/P/n° 49 de 31 de janeiro de 2017,
publicado no DOU n° 23 de 01 de fevereiro de 2017.

Considerando a necessidade de dar destinação ao imóvel
rural denominado Fazenda São Bento/Somapar, com área de
12.214,0141 ha (doze mil, duzentos e quatorze hectares, um are e
quarenta e um centiares) localizado no município de Juruena,
Estado de Mato Grosso, declarado de interesse social para fins da
reforma agrária pelo Decreto de 26 de Dezembro de 2013, cuja
imissão na posse se deu em 05 de Dezembro de 2017, em

[...]

administrativo de criação INCRA nº 54000.036526/2017-11 e
decidiram pela regularidade da proposta, de acordo com os atos
normativos que regulam a matéria, resolve:

Art. 1º Aprovar a proposta de destinação para
assentamento de trabalhadores rurais do imóvel acima citado que
prevê a criação de 222 (duzentas e vinte e duas) unidades
agrícolas familiares, tendo em vista o Estudo de Capacidade e
Geração de Renda - ECGR.

Art. 2º Determinar à Divisão de Ordenamento da Estrutura
Fundiária (SR-13/F) desta Superintendência Regional para
atualização cadastral do imóvel no Sistema Nacional de Cadastro
Rural (SNCR) e inclusão do arquivo gráfico relativo ao seu
perímetro na base de dados cartográficos.

Art. 3º Criar o Projeto de Assentamento Somapar, código
SIPRA MT0946000, área de 12.214,0141 ha (doze mil, duzentos e
quatorze hectares, um are e quarenta e um centiares), localizado
no município de Juruena, Estado de Mato Grosso, a ser
implantado por esta Superintendência Regional, em articulação
com as Diretorias desta Instituição.

Art. 4º Providenciar a comunicação à Prefeitura Municipal

[...]

JOÃO BOSCO DE MORAES

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SÃO PAULO
RETIFICAÇÃO

Na Portaria MIRAD/SR-08/SP/N° 627, de 10 de maio de 1988,
publicada no DOU de 12 de maio de 1988, pág. 8420, Seção I, que criou
o PA ÁGUA SUMIDA, código SIPRA N° SP0014000, onde se lê:
...área de 4.214,6087 (Quatro mil, duzentos e catorze hectares, sessenta
ares e oitenta e sete centiares), leia-se: ...4.188,8211 (Quatro mil, cento
e oitenta oito hectares, oitenta e dois ares e onze centiares)".

INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO

RETIFICAÇÃO

No despacho publicado na Seção 1, página 8, do Diário
Oficial da União, do dia 06-02-2018, por erro material.
Processo nº 00100.000173/2018-37